

Luty 2018

Światowy Dzień Życia Konsekrowanego 02 II 2018



Zgodnie z corocznym zwyczajem udaliśmy się do kościoła oo. Cystersów pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej, gdzie sprawowana była Msza Święta, pod przewodnictwem ks. abp. Stawoja



Leszka Głódzia. Wzięli w niej udział przedstawiciele zakonów i zgromadzeń z naszej archidiecezji, którzy tego dnia odnawiali swoje przyrzeczenia. Nasi klerycy aktywnie włączyli się w modlitwę w intencji osób życia konsekrowanego, przygotowując także asystę liturgiczną.

Rozpoczęcie ferii zimowych 06 II 2018

Nareszcie ferie! Po wyjątkowo długiej, bo prawie dwutygodniowej (choć może nie dla wszystkich najcięższej :) sesji i ostatnim egzaminie, nadszedł upragniony tydzień wypoczynku.

Zakończenie ferii zimowych 13 II 2018

Wypoczęci, pełni entuzjazmu i zapału oraz w niewybrakowanym składzie klerycy wrócili do seminarium, aby zdobywać wiedzę i ćwiczyć się duchowo. Przed nami jeszcze drugi semestr. Byle do wakacji! :)

Środa Popielcowa oraz rozpoczęcie rekolekcji 14 II 2018



Uroczystą Mszą Świętą w Katedrze Oliwskiej, której przewodniczył ks. bp Zbigniew Zieliński, i posypaniem głów popiołem rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu.

Wieczorem zaczęły się także seminaryjne rekolekcje, które prowadził jeden z naszych wykładowców, ks. dr hab. Maciej Bała. Ciekawe konferencje, modlitwa i panująca do soboty cisza pomogły nam dobrze wejść duchowo w ten okres liturgiczny, a także przygotować się do kolejnego semestru naukowego.



Posługa Lektoratu dla kleryków roku III 17 II 2018



Podczas Mszy Świętej o godz. 18 w parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Gdańsku klerycy III roku, przyjęli z rąk ks. bp. Wiesława Szlachetki pierwszą posługę na drodze do kapłaństwa. Odtąd w naszej wspólnocie seminaryjnej będą czytać Pismo Święte i przygotowywać komentarz do liturgii oraz modlitwę powszechną. Dodatkowym przywilejem jest możliwość błogosławienia przez nich pokarmów wielkanocnych. Oby Lektorat umocnił naszych braci w powołaniu i pomógł im jeszcze bardziej umiłować i zgłębiać Słowo Boże.

X spotkanie Akademii Lektora 24 II 2018



Tego dnia od godz. 10:00 aż do obiadu odbywała się kolejna w tym roku Akademia Lektora, na którą przyszło



prawie 20 osób. Lektorzy uczestniczyli w wykładach dotyczących Pisma Świętego i duchowości (tematem były dary Ducha Świętego). Ćwiczyli także elementy liturgiczne (np. przejście z Ewangelia). Później tradycyjnie uczestniczyli we wspólnej modlitwie - Godzinie Czytań i zjedli obiad z klerykami, co było sposobnością do wzajemnej integracji.